
Człuchów, dnia 17.11.2025 r. 

 

 

Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Człuchowie – przygotowanie do sezonu zimowego 

stan na dzień 17.11.2025 r. 

 

        Działania Miejskiego Ośrodka  Pomocy  Społecznej w Człuchowie zmierzające do ochrony przed 

skutkami nadchodzącej zimy – osób i rodzin znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji materialnej - 

obejmują: 

 

1. Zapewnienie schronienia osobom bezdomnym;  

Zadanie gminy z zakresu pomocy społecznej o charakterze obowiązkowym realizowane przez 

Noclegownię Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 

Noclegownia Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Człuchowie zapewnia schronienie dla 10 

bezdomnych mężczyzn. Placówka udziela pomocy w postaci miejsca noclegowego, umożliwiającego 

spędzenie nocy w warunkach gwarantujących ochronę życia i zdrowia. 

 

W okresie od 1 października do 31 marca noclegownia jest czynna codziennie w godzinach od 18:00 

do 8:00 rano, natomiast w okresie od 1 kwietnia do 30 września – w godzinach od 19:00 do 7:00 rano. 

Podstawowym warunkiem korzystania z usług placówki jest zachowanie trzeźwości. 

 

Ponadto, w celu zapewnienia schronienia osobom bezdomnym, które ze względu na stan zdrowia lub 

niepełnosprawność nie mogą korzystać z Noclegowni i wymagają umieszczenia w placówce 

całodobowej, w 2025 roku gmina podpisała umowy z następującymi podmiotami: 

 

       - Koło Grudziądzkie Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta – prowadzące schronisko dla    

           bezdomnych mężczyzn z usługami opiekuńczymi. 

       - Stowarzyszeniem „Z sercem na dłoni” w Bydgoszczy – prowadzącym schronisko dla kobiet                  

            i mężczyzn z usługami opiekuńczymi. 

       -  Stowarzyszenie MONAR – Schronisko dla bezdomnych kobiet i mężczyzn w Gościjewie. 

W okresie zimy pracownik socjalny, wspólnie z funkcjonariuszami Policji, odwiedza miejsca 

niemieszkalne oraz pustostany, w których mogą przebywać osoby bezdomne. Napotkane osoby są 

informowane o możliwościach uzyskania pomocy, w tym o schronieniu w tutejszej Noclegowni,                    

a także o innych dostępnych formach wsparcia, takich jak odzież, żywność czy świadczenia 

finansowe. 



1. Wsparcie dla osób, które z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności  wymagają 

pomocy innych osób:  

- usługi opiekuńcze - od początku roku do chwili obecnej, z pomocy w formie usług 

opiekuńczych skorzystało łącznie 72 środowiska (w tym 17 środowisk w ramach Programu 

75+).  

- Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”. Celem Programu jest 

wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia  

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Od początku 2025 r. z tej formy pomocy skorzystało 50 osób. 

- Program „Opieka wytchnieniowa”. Głównym celem Programu jest wsparcie członków 

rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobami zależnymi.  

W roku bieżącym z tej formy pomocy skorzystały 3 osoby. 

Osoby, które świadczą powyższe usługi na bieżąco informują MOPS o potrzebach osób, 

którymi się opiekują, w tym o potrzebach dotyczących przygotowania się do zimy. Na bieżąco 

rozpatrujemy także kolejne wnioski o przyznanie pomocy w formie usług opiekuńczych. 

 

2. Przyznawanie pomocy pieniężnej i rzeczowej: 

 Osoby i rodziny objęte wsparciem MOPS – korzystają także z pomocy w formie: 

- zasiłków celowych na częściowe pokrycie kosztów zakupu żywności, obuwia, środków 

czystości i leków oraz częściowe pokrycie należności związanych  z opłatą czynszu, energii 

elektrycznej, wody, opału – w bieżącym roku tut. Ośrodek  przyznał 218 zasiłków celowych 

dla 72 osób i rodzin, na kwotę 26 879,02 zł, średnia wysokość zasiłku wyniosła  123,30 zł.  

(26 879,02 : 218 świadczeń). W powyższej kwocie zostało ujętych 9 zasiłków celowych na 

zakup opału na łączną kwotę 4000,00 zł.)  

W 2025 roku zostały również wypłacone 11 rodziną zasiłki celowe, które ucierpiały w wyniku 

pożaru budynku mieszkalnego przy ulicy Słowackiego 24a na łączną kwotę 54 000,00 zł. 

Łączna kwota wszystkich zasiłków celowych to 80 879,02 zł. (26 879,02 + 54 000,00) 

- zasiłki okresowe w br. przyznano 45 rodzinom i osobom – 186 świadczeń, na łączną kwotę 

74 914,84 zł – średnia wysokość zasiłku wynosiła  402,77 zł miesięcznie. (74 914,84 : 186 

świadczeń) 

- 64 osoby otrzymały zasiłki stałe na łączną kwotę 604 935,41 zł. W bieżącym roku 

wypłacono 564 świadczenia - średnia wysokość zasiłku stałego (w okresie od stycznia do 

października) wynosi  1072,58 zł. (604 935,41 :  564 świadczenia) 

Na bieżąco rozpatrujemy kolejne wnioski dot. przyznania pomocy w formie zasiłków 

celowych, okresowych i stałych, 



 - wydawanie żywności z Banku Żywności - tut. Ośrodek zajmuje się także dystrybucją 

 żywności z Banku Żywności w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc 

 Żywnościową. Do tej formy pomocy zakwalifikowano 179 osób znajdujących  się w trudnej 

 sytuacji życiowej. 

 

3. Dożywianie: 

Jednym z zadań MOPS jest realizacja Programu „Posiłek w domu i w szkole” na lata 

2024– 2028. W ramach Programu w roku bieżącym, przyznano  obiady dla 53 osób 

dorosłych oraz dla 85 dzieci (w szkołach i przedszkolach). W ramach Programu przyznano 

także pomoc w formie świadczenia  pieniężnego w postaci  zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności. Z pomocy tej skorzystały 106 rodzin na łączną kwotę 172 050,00 zł.             

W roku bieżącym w okresie od stycznia do końca października 2025r. przyznano 526  

świadczeń. Średnia kwota świadczenia to 327,09 zł. (172 050,00 : 526 świadczeń) 

 Na bieżąco są rozpatrywane kolejne wnioski o pomoc w formie dożywiania. 

4. Dodatki mieszkaniowe: 

Pomoc pieniężna dla osób, które posiadają tytuł prawny do lokalu, spełnią kryterium 

dochodowe oraz kryterium metrażu. 

Z dopłat do czynszu od 1 stycznia do 31 października 2025  skorzystało 193 gospodarstwa 

domowe, na łączną  kwotę  523 543,17 zł. 

 

5. Pozostała pomoc finansowa świadczona na rzecz mieszkańców Człuchowa: 

Świadczenia rodzinne: zasiłki rodzinne z dodatkami (144 rodziny),  zasiłki pielęgnacyjne (797 

osób), świadczenia pielęgnacyjne (163 osoby), świadczenia rodzicielskie (23 osoby), fundusz 

alimentacyjny (93 osoby), składki zdrowotne (68 osób), składki społeczne (96 osób), 

stypendia szkolne (10 uczniów) - wypłacono 6000,00 zł  

W 2025 roku wydano 13 zaświadczeń  do Programu „Czyste Powietrze” – oraz 68  Kart Dużej 

Rodziny. 

   

Inne działania 

W przypadku zgłoszenia trudnej sytuacji życiowej podejmowane są natychmiastowe działania                  

w celu weryfikacji posiadanych informacji oraz objęcia stosowną pomocą osób i rodzin 

znajdujących się w potrzebie. 

Asystenci rodziny na bieżąco monitorują sytuację rodzin z trudnościami opiekuńczo-

wychowawczymi (obecnie 14 rodzin), w szczególności w zakresie przygotowania dzieci do 



szkoły w okresie zimowym, m.in. poprzez sprawdzanie, czy dzieci posiadają odzież 

dostosowaną do warunków pogodowych. 

Pracownicy socjalni tutejszego Ośrodka przez cały rok monitorują sytuację osób                           

i rodzin z terenu miasta Człuchów, znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. 

W okresie jesienno-zimowym działania te są szczególnie intensywne i ukierunkowane na 

zapewnienie osobom potrzebującym niezbędnego wsparcia, zwłaszcza w zakresie 

zaspokojenia podstawowych potrzeb bytowych, ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa              

w czasie niskich temperatur. 

 

            Od 3.11.2025 tut. Ośrodek rozpoczął przyjmowanie wniosków w ramach Programu  

            Bon ciepłowniczy. Na dzień 12.11.2025 r. zostały złożone 2 wnioski o wypłatę bonu     

            ciepłowniczego.  
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